CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO EXTERNA PARA ACOMPANHAR A SITUAÇÃO DO POVO
YANOMAMI DA REGIÃO WAIKÁ

REQUERIMENTO Nº              /2022
(Da Sra. Joenia Wapichana)

Requer aditamento ao REQ. 3/2022 CEXWAIKA,

aprovado, para a realização de audiência

pública para ouvir as autoridades sobre os

resultados da diligência à Terra Indígena

Yanomami.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão de

convidados, abaixo indicados, para a Audiência Pública nos termos do REQ 3/2022

CEXWAIKA, aprovado no dia 10 de maio de 2022:

- Secretaria Especial de Saúde Indígena - SESAI;

- Defensoria Pública da União - DPU.

Sala das Comissões, 09  de maio de 2022.

DEPUTADA JOENIA WAPICHANA
Líder da REDE Sustentabilidade

*C
D2

20
59

78
26

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Joenia Wapichana
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220597826300

RE
Q

 n
.4

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
05

/2
02

2
14

:1
6

- C
EX

W
AI

KA